
Prefeitura Municipal de Marco 
Estado do Ceará 

EXTRATO DE CONTRATO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — CONTRATO N° 
62805012020.01 — OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios para formação de  
kits  destinados ás famílias dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Marco-CE., 
objetivando o enfrentamento e contenção em razão da emergência em saúde 
pública por conta da pandemia do  virus  Covid-19. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Marco-CE., através da Secretaria de Educação, representada pela Sra. 
Maria Edineila Silveira. CONTRATADO(A):  LEO  CARLOS SOUSA PONTES — ME, 
representada pelo seu Proprietário, o Sr.  Leo  Carlos Sousa Pontes. VALOR: R$ 
78.412,50 (Setenta e oito mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação n° 6280501/2020, fundamenta-
se no Decreto Municipal n°20052020, no  art.  4° da Lei 13.979, de 06 de fevereiro de 
2020, na Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, no Decreto Federal n° 5.450, de 31 
de maio de 2005, na Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, e 
subsidiariamente nas normas gerais contidas na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 
1993, e suas alterações. RUBRICA ORÇAMENTARIA: 0501-123650008.2.021; 
0501-123650006.2.020; 0501-123610006.2.014; 0501-123660006.2.022, Elemento 
de Despesa (3.3.90.30.00). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 28 Junho de 2020. DATA: 
02/06/2020. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido  Osterno, 
s/n, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415, Marco-CE. Maria Edineila Silveira — 
Secretaria de Educação. 

NÃO PUBLICAR A PARTIR DESTA LINHA 

OBS.: Publicação no(s) seguinte(s) veiculo(s) de Comunicação no dia 
02/06/2020: 

- Flanelógrafo do Edifício Sede da Prefeitura. 

ÓRGÃO: Secretaria de Educação 

RESPONSÁVEL: Maria Edineila Silveira 

4 4 
, 

Mariardineila Si eira 
Secretário de Educação 

Av. Pref.  Guido  Ostemo, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.br  
CNPJ: 07.566.516/0001-47 —CGF 06.920.246-0 

CEP: 62.560-000 — Marco/CE 
6 


	Page 1

